
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 

Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 
Plesso: Via Paganini, 1 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339082 

Plesso: Via Regina Margherita, 102 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. – 070/8875957 
 e-mail. – cais024009@istruzione.it- pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 

sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 
PROGRAMMA ERASMUS+ - AZIONE KA1 

TIPO DI ACCREDITAMENTO SINGOLO ISTITUTO 
CODICE ATTIVITA’ 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136965 

 
 

San Gavino Monreale 04.12.2023 
Albo on line dell’Istituto 

 
 
OGGETTO: Determina approvazione graduatoria definitiva studenti selezionati per la mobilità - progetto 
Erasmus Plus - KA121 - 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136965 -  
 
Codice CUP I31I23000140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Delibera n. 7 del Collegio Docenti del 22.09.2022; 

VISTA  la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 21.10.2022; 

VISTA  la “Guida al Programma Erasmus+ 2023 v2”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 21/11/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2022 – 2025; 

VISTO  il Piano Strategico per l’Internazionalizzazione, adottato con delibera del Collegio Docenti del 
19.05.2023 

VISTO il programma Erasmus + AZIONE KA1 CODICE ATTIVITA’ 2023-1-IT02-KA121-SCH-
000136965; 

VISTO il proprio Avviso di selezione del 04.11.2023 con circolare n. 95 avente ad oggetto “Mobilità 
Erasmus + - selezione studenti” per la selezione di 15 studentesse/studenti con destinazione 
Spagna/Germania, nella quale veniva indicato che la candidatura poteva essere inoltrata entro il 
15.11.2023 tramite un modulo Google; 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 20 candidature entro la data di scadenza 

 VISTO  il Verbale della Commissione del 21/11/2023; avente per oggetto: “Verbale selezione studenti 
destinatari delle mobilità di gruppo” 

VISTA  la circolare n. 126 avente ad oggetto “pubblicazione graduatoria selezione ERASMUS+” 

CONSTATATA l'assenza di ricorsi; 



 

  

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale 

• approvare definitivamente la sottoelencata graduatoria degli studenti destinati alla mobilità di gruppo:  

 

Studenti Idonei 

CLASSE 4A Linguistico 

Accossu Greta 

Ortu Janet 

CLASSE 4B Linguistico 

Zurru Noemi 

CLASSE 4E Scienze Applicate 

Muntoni Chiara 

Serpi Giacomo 

 

 

Studenti ammessi 

 COGNOME E NOME CLASSE 

1 Angei Manuel 4E Scienze Applicate 

2 Atzori Riccardo 4E Scienze Applicate 

3 Cilloco Giorgia 4B Linguistico 

4 Garau Shamuel 4E Scienze Applicate 

5 Mastino Ludovica Andrea 4D Scienze Applicate 

6 Medda Achille 4E Scienze Applicate 

7 Melis Giulia 4E Scienze Applicate 

8 Meloni Sofia 4E Scienze Applicate 

9 Pau Eleonora 4A Linguistico 

10 Puddu Eleonora 4B Linguistico 

11 Pusceddu Nicolò 4D Scienze Applicate 

12 Salis Alessandro 4B Linguistico 

13 Sanna Michael 4E Scienze Applicate 

14 Serri Andrea Alessia 4A Linguistico 

15 Tocco Giulia 4E Scienze Applicate 



 

 Atteso che la mobilità è prevista per n. 15 studenti, sono ammessi a partecipare alla mobilità gli 
studenti collocati in graduatoria nella posizione dal n. 1 al n. 15. Gli studenti idonei subentreranno 
per scorrimento della graduatoria qualora per vari motivi qualche studente collocato utilmente in 
graduatoria non dovesse più partecipare. 

 
Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo di questa Istituzione Scolastica della 
graduatoria relativa all'azione in oggetto. 
Pubblicizzazione 
Il presente avviso, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo 
delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web dell’Istituto 
http://www.iismarconilussu.edu.it/ . 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Vincenza Pisanu  

Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2023-12-05T09:47:52+0100
	VINCENZA PISANU


		2023-12-05T10:11:41+0100
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE MARCONI LUSSU




